
平成３０年１２月１２日

新入生保護者 様

ひたちなか市立勝田第二中学校長 中村 純治

新１年生体験入学及び保護者説明会の開催について（御案内）

寒冷の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，この度，平成３１年度本校に入学予定の児童と保護者の皆様を対象に，「新１年

生体験入学及び保護者説明会」を下記の日程で開催いたします。

つきましては，御多用中とは存じますが，本校教育についての御理解を深めていただく

ことを目的としていますので，御出席くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 期 日 平成３１年１月２９日（火）

２ 時 間 午後１時２５分～午後４時００分 （受付 午後１時から）

３ 会 場 勝田第二中学校体育館

４ 日 程 ○ 受 付 午後１時～午後１時２０分

○ 学校概要説明 午後１時２５分～

・学校長あいさつ

・中学校の特色と入学に際しての心構え

・学校生活，服装等のきまりについて

・部活動について

○ 入学準備説明

・自転車通学について

・学校諸費の銀行口座振替について

・入学までの準備について

・入学式の御案内

・その他

・質疑

○ 学用品の販売についての説明

○ 部活動見学

５ その他

・事前にお渡ししてある提出書類等の記入を済ませ，封筒にいれて御持参ください。

・筆記用具と上履きを御持参ください。

・自家用車での来校は御遠慮願います。（駐車場はありません）

・靴は，各自お持ちください。下足用の袋を御準備ください。

・欠席の場合は，事前に在校小学校並びに下記問い合わせ先へ御連絡ください。

問い合わせ先

ひたちなか市立勝田第二中学校 新入学生徒担当まで

ＴＥＬ０２９－２７２－２６２４

ＦＡＸ０２９－２７３－６４０３


